Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	30.12.2025
	№
	110-37-1589-25

	(

	(
	О принятии расходных обязательств на реализацию инициативных проектов в 2026 году в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области
	(

В соответствии с  Постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2022 № 766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», руководствуясь ст. 49, ст. 70 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об отдельных вопросах реализации инициативных проектов на территории муниципального образования «город Саянск» от 24.06.2021 № 71-67-21-39, ст. 12.1., ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области в 2026 году расходные обязательства на реализацию инициативных проектов городского округа муниципального образования «город Саянск» из средств местного бюджета в сумме 3 063 423 (три миллиона шестьдесят три тысячи четыреста двадцать три) рубля 19 копеек.

2. Утвердить перечень мероприятий по реализации инициативных проектов c распределением расходных обязательств по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                        А.В. Ермаков
Исп. Зайцева Е.Н.
Тел. 8(39553)5-69-21
Приложение

к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 30.12.2025  № 110-37-1589-25
Реестр расходных обязательств по реализации мероприятий инициативных проектов

городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2026 год

	№ п/п
	Наименование инициативных проектов
	Объем финансирования

всего,

руб.
	в  том числе из:
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель мероприятия)
	Муниципальная программа

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.
	иные источники (инициативные платежи),

руб.

	1
	Благоустройство дворовой территории МКД № 7 мкр. Строителей г. Саянска
	1 999 252,32
	1 739 252,32
	0,00
	260 000,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	2
	Ремонт дороги к гаражному кооперативу ПГСК «Сибиряк»
	1 806 003,26
	1 571 203,26
	0,00
	234 800,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	3
	Устройство асфальтированной пешеходной дорожки с освещением от въезда в комплексную застройку в мкр. Мирный до МДОУ «Детский сад № 27 «Петушок», корпус 2
	1 067 802,34
	928 982,34
	0,00
	138 820,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	4
	«Проведение ремонта дороги малоэтажной жилой застройки мкр-н Мирный, дом 38, корпус 2»
	738 056,33
	642 106,33
	0,00
	95 950,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	5
	Благоустройство дворовой территории МКД № 38 корпус 4, мкр. Мирный, г. Саянска
	2 136 122,26
	1 858 422,26
	0,00
	277 700,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	6
	«Благоустройство придомовой территории МКД №2 мкр. Ленинградский г. Саянска»
	2 172 215,26
	1 889 827,26
	0,00
	282 388,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	7
	Проведение ремонта дороги малоэтажной жилой застройки микрорайона 6А, второй улицы
	2 259 950,58
	1 966 157,00
	0,00
	293 793,58
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	8
	Благоустройство территории возле Торгового комплекса, м-н Юбилейный, 22
	1 296 979,46
	1 128 372,13
	0,00
	168 607,33
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	9
	«Театр без антракта»
	500 000,00
	435 000,00
	0,00
	65 000,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	10
	Благоустройство территории возле универсама «Юбилейный», м-н Юбилейный, 10
	1 333 803,00
	1 160 408,61
	0,00
	173 394,39
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	11
	«Современные перила: шаг к безопасности и комфорту»
	1 356 000,00
	1 179 720,00
	0,00
	176 280,00
	МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (МОУ «Гимназия им.В.А.Надькина»)
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2026 годы»

	12
	Школьный музей «Хранители времени»
	1 700 000,00
	1 479 000,00
	0,00
	221 000,00
	МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»)
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2026 годы»

	13
	Создание муниципального ресурсного центра по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	859 153,00
	747 463,11
	0,00
	111 689,89
	МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ ДО ДДТ «Созвездие»)
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2026 годы»

	14
	Благоустройство придомовой территории мкр. Солнечный д.4
	2 231 674,88
	1 940 674,88
	0,00
	291 000,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	15
	Благоустройство придомовой территории мкр. Октябрьский д.2
	2 097 015,37
	1 824 015,37
	0,00
	273 000,00
	Комитет по архитектуре и градостроительству муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	ИТОГО:
	23 554 028,06
	20 490 604,87
	0,00
	3 063 423,19

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

                                                                                А.В. Ермаков